

Ciechanów, 13 kwietnia 2021 r.

WGOŚ.0003.5.2021

**Pani  
Magdalena Grelik – Grodecka  
Radna Rady Miasta Ciechanów**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, złożoną 30 marca 2021 roku informuję, że miasto w 2019 roku stworzyło pierwszą łąkę kwietną na części zamkowych bloków, jak również w tym samym roku utworzyło jeszcze dwie łąki kwietne na terenie parku na Jeziorku. Ponadto w ubiegłym roku w ramach Budżetu Obywatelskiego powstały kolejne dwie łąki kwietne w naszym mieście – przy ul. Mleczarskiej i przy ul. Armii Krajowej. Równocześnie ograniczono do niezbędnego minimum koszenie traw w obszarach neutralnych dla mieszkańców.

Mając na uwadze pozytywną rolę łąk kwietnych w przestrzeni miejskiej, z uwagi m.in. na przeciwdziałanie skutkom suszy i zwiększanie bioróżnorodności, wnioskowane działania na terenie miasta były i będą nadal podejmowane. Również w 2021 roku zaplanowano utworzenie kolejnych łąk kwietnych. Należy jednak podkreślić, że ich założenie to nie tylko wysianie nasion we wskazanym miejscu, ale także szeroki i kosztowny zakres prac przygotowawczych, które gwarantują prawidłowy rozwój łąki w kolejnych miesiącach czy latach.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, że miasto Ciechanów w sposób ciągły współpracuje z lokalnymi szkółkami drzew i krzewów, w tym również ze Szkołką Szmit. Realizacja zagospodarowania terenów zielonych w mieście opiera się głównie na projektach i materiale lokalnych przedsiębiorców. Dzięki bardzo dobrej współpracy z lokalnymi szkółkami w ostatnich latach zagospodarowano pasy zieleni w ul. Armii Krajowej, Sikorskiego, Mikołajczyka, Sienkiewicza oraz obsadzono roślinnością wieloletnią pasaż M. Konopnickiej i wszystkie ronda. Deklaruję, że w latach kolejnych działania w zakresie rozwoju zieleni miejskiej będą sukcesywnie podejmowane, również przy wsparciu i we współpracy z lokalnymi szkółkami.

Ponadto informuję, że miasto jest zainteresowane współpracą z szerokim gronem podmiotów, dzięki którym możliwe będzie ciągłe ulepszanie terenów zielonych w naszym mieście. Jednakże należy nadmienić, iż w ostatnim czasie nie wpłynął żaden wniosek ze strony Zespołu Szkół w Gołotczyźnie w zakresie możliwości odbycia praktyk zawodowych w mieście.

Z up. Prezydenta Miasta  
*A. Saganek*  
Adrianna Saganek  
SEKRETARZ MIASTA